担当:企画部企画課企画係 吉田徳之 電話0279-22-2396 内線2422

件名:平成29年度全国へそのまち協議会総会への 参加について

1 目 的

市では、全国各地で「へそのまち」を呼称する9つの自治体で構成された「全国へそのまち協議会」に加盟しており、加盟市町村の持ち回りにより開催される総会及び観光物産展に今年も参加します。

2 日時等

- (1) 平成29年度全国へそのまち協議会総会
 - ①日 時 平成29年10月28日(土)午後3時30分
 - ②場 所 沖縄県宜野座村
 - ③参加者 加盟市町村長等
 - ※本市からは、市長代理として企画部長が参加します。
- (2) 全国へそのまち協議会観光物産展
 - ①日 時 平成29年10月28日(土)から29日(日)2日間 午前10時~午後5時まで(売り切れ次第終了)
 - ②会 場 宜野座村まつり 会場内
 - ③内 容 加盟市町村の特産品の展示販売とパンフレット等の配布により 協議会及び加盟市町村を広く P R する
 - ※本市からは、イタリア・フォリーニョ市オリーブオイル6本、 ぐんまちゃんフード付きタオル3枚、ぐんまちゃん小銭入れ 3個、渋川市観光パンフレット30部を送付。

3 その他

【へそのまち協議会とは】

(1)目的

協議会の構成自治体間の親善と交流を通して、産業・文化及び教育の振興を図るとともに、まちづくりの情報交換を密にして活力と魅力ある地域づくりの推進に資することを目的に設置されています。

(2) 加盟市町村

北海道富良野市、福島県本宮市、栃木県佐野市、兵庫県西脇市、奈良県吉野町、岡山県吉備中央町、熊本県山都町、沖縄県宜野座村、群馬県渋川市

(3) 全国へそのまち災害時相互応援協定

協議会加盟市町村のいずれかの市町村域内において災害が発生し、被災した場合に、加盟市町村が相互に応援し、支援するための協定を締結しています。